
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  25/09/2018            Deliberazione n. 982 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 333 del 30/07/2018: Avviso pubblico D.A.G. 27 novembre 2017, n. 264 

P.S.R. Puglia 2014-2020 e ss.mm.ii. Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel 

miglioramento della redditività delle foreste”. Sottomisura 8.5 “Investimenti tesi ad accrescere la resilienza ed 

il pregio ambientale degli ecosistemi forestali”. Azione 1 - Interventi selvicolturali di rinaturalizzazione nei 

sistemi forestali produttivi a maggiore artificialità. Azione 3 - Investimenti per la valorizzazione dei boschi dal 

punto di vista didattico, ricreativo e turistico. “Interventi selvicolturali di rinaturalizzazione e investimenti per 

la valorizzazione didattica, ricreativa e turistica delle formazioni forestali limitrofe all'invaso di Occhito nel 

comune di Carlantino”. Approvazione del progetto definitivo e del quadro riepilogativo di spesa. Assunzione 

degli impegni. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 16.00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 16904 del 19/09/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n. 333 del 30 luglio 2018, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto: 

 di autorizzare la presentazione della domanda di sostegno e della documentazione allegata; 

 di approvare il progetto definitivo ed i relativi elaborati; 

 di approvare il quadro riepilogativo di spesa del progetto definitivo di seguito riportato: 

 

 di impegnarsi ad inserire gli interventi che saranno eventualmente finanziati nell'ambito della 

Sottomisura in oggetto nel piano triennale ed in quello annuale degli interventi dell'Ente; 

 di dare atto che la spesa relativa all'I.V.A., ricorrendone i presupposti, sarà a carico del FEASR. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 333 del 30/07/2018, indicata in narrativa. 

 

 

      IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/10/2018.  

 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 

 

AZIONE
IVA (10 o  22%) Spesa con IVA

(a) (b) (c) (e) = (b) + (c)

AZIONE_1 38,5  € 95.056,50  € 11.406,78  € 106.463,28  € 9.505,65  € 115.968,93 

AZIONE_3 42,2  € 63.162,97  € 7.579,56  € 70.742,53  € 12.304,22  € 83.046,75 

TOTALE  € 158.219,47 € 18.986,34 € 177.205,81 € 21.809,87 € 199.015,68

SUPERFICIE 

AZIONE

(ha)

TOTALE SPESE 

MATERIALI RICHIESTE 

AMMISSIBILI

SPESE GENERALI 

MASSIME 

AMMISSIBILI

SPESA TOTALE 

AMMISSIBILE


